АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.01.2020 г.                                                                                     № 10
п. Непотягово
О внесении изменений в постановление администрации
Спасского Сельского поселения от 04.03.2015 г. № 75 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих».
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области от 09.10.2007 № 1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области», законом Вологодской области от 06.07.2015 № 3714-ОЗ «О внесении изменений в закон области «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области», Уставом Спасского сельского поселения, администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Спасского Сельского поселения от 04.03.2015 г. № 75 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих» следующие изменения:
- пункт 4.3 изложить в новой редакции:

«4.3. Оценка служебной деятельности основывается на оценке его соответствия квалификационным требованиям по замещаемой должности, определении меры его участия в решении поставленных перед органом местного самоуправления Спасского сельского поселения задач, сложности выполняемой работы, ее результативности. При этом должны учитываться профессиональные знания, опыт работы, дополнительное профессиональное образование, а также организаторские способности.»;

- подпункт 2 пункта 5.2 изложить в новой редакции:

«2) о направлении муниципального служащего для получения дополнительного профессионального образования;»;

- подпункт 2 пункта 6.2 изложить в новой редакции:

«2) о направлении муниципального служащего для получения дополнительного профессионального образования.»
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава поселения

     Р.И. Ваниев
Пояснительная записка

к проекту постановления администрации Спасского сельского поселения
«О внесении изменений в постановление администрации Спасского Сельского поселения от 04.03.2015 г. № 75 «Об утверждении Положения о

проведении аттестации муниципальных служащих»

Проект постановления администрации Спасского сельского поселения «О внесении изменений в постановление администрации Спасского Сельского поселения от 04.03.2015 г. № 75 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих»» (далее – Положение) разработан на основании заключения Государственно-правового департамента Правительства области от 21.10.2019 № 09-25220, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области от 09.10.2007 № 1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области», законом Вологодской области от 06.07.2015 № 3714-ОЗ «О внесении изменений в закон области «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области», Уставом Спасского сельского поселения в целях  приведения Положения в соответствии с изменениями, утвержденными законом Вологодской области от 06.07.2015 № 3714-ОЗ «О внесении изменений в закон области «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области».

Принятие проекта не потребует расходования бюджетных средств, поэтому финансово-экономическое обоснование проекта не требуется.

Юрист администрации поселения

           В.Р. Аннин